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Bujqesise dhe Veterinarise -
nr.prot. 06/128 & datés 12.07.2021
Mjetet dhe metodat e zhvillimit dhe
menaxhimit rural (Msc. EBY) ,
Menaxhimi | biznesit né fermé |l
(Msc. EBU) Politikat Bujgésore dhe
t& Ushgimit 1l (Msc. EBU),

Lendet Ckonomia e ndérmarrjes dhe
marketingut (Bsc. TUB), Menaxhimi
i projekteve (Bsc. EB) Planifikimi né
ndérmarrje (Bsc EB), Organizimi,
marketingu dhe menaxhimi (Bsc
EB), Bazat e ekonomisé (Bsc EB)

Fakulteti

Kandidatét e paragitur Msc. Liridona Shkodra
Dr.sc. Jeton Spahiu
‘Msc . Lindita Ibishi
Msc. Egzona Avdija
Msc. Trisa Maligi
Msc. Valmir Tahiri
Msc. Zekri Avdylaj
Msc. Florent Imeraj

Komisioni vleresues

1. Kryetar Prof.Asoc.Dr. Arben Musliu
2. Anetar Prof. Ass.Dr. Jehona Shkodra
3. Aneétar Prof Ass.Dr . Njazi Bytyqi
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE
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Nr. Emri dhe mbiemri © = il = & il .
1 Liridona Shkodra Msc 9,29 9.29 27 0 Jo l Jo 1
2 Jeton Spahiu Dr.sc 8.55 - 37 0 Jo Jo W
3 Lindita Ibishi Msc 9.65 9.86 26 0 Jo Po
4 Egzona Avdija Msc 9.35 9.76 25 0 Jo Jo
5 Trisa Maligi Msc 9.53 9.08 28 0 Jo Jo
6 Valmir Tahiri Msc 9.33 9.57 29 1 Jo Jo 7
7 Zekri Avdylaj Msc 8,71 9.67 27 0 Jo Jo
8 Florent Imeraj Msc 9.03 9.71 25 0 Jo Jo

Né konkursin e shpallur, pér angazhimin e njé bashképunétori t& jashtém, nga
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe té publikuar ne web-fagen zyrtare t&
universiteti (http://www.uni-pr.edu/) Nr. Prot. 1/101 té datés 25.06.2021, ng pikén X,
éshté shpallur konkursi pér zgjedhjen e bashképunétoreve té jashtém pér fakultetin e

Bujgésisé dhe Veterinarisé. Ndérsa, né pikén X/28 t& kétij konkursi éshte paraparé

angazhimi i njé bashképunétori t& jashtém pér ushtrime, pér léndét: Mjetet dhe
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metodat e zhvillimit dhe menaxhimit rural (Msc. EBU) , Menaxhimi i biznesit né
fermé Il (Msc. EBU) Politikat Bujgésore dhe té Ushgimit Il (Msc. EBU), , Ekonomia e
ndérmarrjes dhe marketingut (Bsc. TUB), Menaxhimi i projekteve (Bsc. EB)

Planifikimi né ndérmarrje (Bsc EB), Organizimi, marketingu dhe menaxhimi (Bsc
EB), Bazat e ekonomisé (Bsc EB).

Né konkurs jané paragqitur teté kandidat:

Msc. Liridona Shkodra
Dr.Sc. Jeton Spahiu
Msc. Lindita Ibishi
Msc. Egzona Avdija
Msc. Trisa Maliqgi

Msc. Valmir Tahiri
Msc. Zekri Avdylaj

Msc.Florent Imeraj
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Kandidatet:
1. Liridona Shkodra

Komisioni vlerésues duke u bazuar né dokumentacionin e kandidates ka vérejtur se
dokumentacioni i kandidates nuk éshté i kompletuar sipas konkursit t& shpallur pér
angazhimin e njé bashképunétori té jashtém me numér protokoli 1 / 101, i datés
25.06.2021.

2. Jeton Spahiu

Dr.Sc. Jeton Spahiu , ka pérfunduar studimet Bsc. né Fakultetin e Bujgésisé dhe
Veterinarisé, né Universitetin e Prishtinés, Drejtimi i Veterinarisé, kurse studimet e
Doktoratés, drejtimi Shkencat e ushgimit dhe teknologji ushgimore né Fakultetin e

Bujgésisé dhe Veterinarisé, né Universitetin e Prishtinés

Komisioni vierésues duke u bazuar ne dokumentacionin e kandidatit dhe né
pérputhie me Rregulloren € procedurave vlerésuese per angazhimin €
bashképunétoreve té jashtéem né Universitetin e Prishtinés konsideron se kandidati
Dr.Sc. Jeton Spahiu nuk i takon fushés se programit te Ekonomisé sé Bujgésisé dhe

t& Ushgimit.
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3. Egzona Avdija

Diploma : Ka pérfunduar studimet themelore né Fakultetin e Bujgésisé dhé
Veterinaris€, né Universitetin e Prishtinés, Drejtimi i Agroekonomisg, programi
Ekonomia e Bujgésisé, kurse studimet Msc i ka pérfunduar gjithashtu né Fakultetin e
Bujgésisé dhe Veterinarisé, né Universitetin e Prishtinés, Drejtimi i Agroekonomisé,
programi Ekonomia e Bujgésisé dhe Ushgimit.

ECTS Msc : 120

Nota mesatare : Bsc 9.35; Msc 9.76.

Mosha : 25 vjecare

Publikime : Nuk ka publikime

Doktorata: Nuk ika te regjistruar studimet e doktoratés

Pérvoja: Nuk ka pervojé neé fushén pérkatése né té cilén ka aplikuar

Komisioni vierésues duke u bazuar né dokumentacionin e kandidates dhe né
perputhje me Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoreve té jashtém ne Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” né bazé
té Nenit 7, Pika 3, nén 3.1 dhe 3.3, konsideron se kandidatja Msc. Egzona Avdija i
takon fushés sé programit te Ekonomise se Bujgésisé dhe Ushgimit. E ka notén
mesatare Bsc 9.35; Msc 9.76. Eshté nén moshén 30 viecare. Nuk ka punime te
publikuara si autore ose bashkautoré. Nuk i ka té regjistruara studimet e doktoratés
dhe nuk ka pérvojé né fushén pérkatése né té cilén ka aplikuar.
4. Trisa Maliqi

Diploma : Ka pérfunduar studimet themelore né Fakultetin e Ekonomik né
Universitetin e Prishtings, Drejtimi Banka financa dhe kontabilitet, kurse studimet
Msc i ka pérfunduar gjithashtu né Fakultetin e Ekonomik, né Universitetin e
Prishtinés, Drejtimi Banka financa dhe kontabilitet.

Komisioni vlerésues duke u bazuar né dokumentacionin e kandidates dhe né&
pérputhje me Rregulloren e procedurave vierésuese pér angazhimin e
bashképunétoreve té jashtém ne Universitetin e Prishtinés konsideron se kandidatja
Msc. Trisa Maligi nuk i takon fushés sé programit t&¢ Ekonomisé sé Bujgésisé dhe t&

Ushqgimit.’

5. Valmir Tahiri
Diploma : Ka pérfunduar studimet themelore né Fakultetin e Bujgésisé dhe

Veterinarisé, né Universitetin e Prishtinés, Drejtimi i Agroekonomisé, programi
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Ekonomia e Bujgésisé, kurse studimet Msc i ka pérfunduar gjithashtu né Fakultetin e
Bujgésisé dhe Veterinarisé, né Universitetin e Prishtinés, Drejtimi i Agroekonomisé,
programi Ekonomia e Bujgésisé dhe Ushgimit.

ECTS Msc : 120

Nota mesatare : Bsc 9.33; Msc 9.57

Mosha : 29 vjegar

Publikime : 1 publikim

Doktorata: Nuk i ka te regjistruar studimet e doktoratés

Pérvoja: Bashképunétor i jashtém: njé vit- ne Universitetin “Haxhi Zeka®

Komisioni vierésues duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatit dhe né
pérputhie me Rregulloren € procedurave Vvlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoreve té jashtém ne Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”, né
bazé té Nenit 7, Pika 3, nén 3.1 dhe 3.3, konsideron se kandidati Msc. Valmir Tahiri i
takon fushés sé& programit te Ekonomisé se Bujgésisé dhe Ushqimit. E ka notén
mesatare Bsc 9.33; Msc 9.57. Eshté nén moshén 30 vjegare. Ka nje punim te
publikuar. Nuk i ka té regjistruara studimet e doktoratés dhe ka njé vit pérvojé si
bashképunétor i jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka".

6. Zekri Avdylaj
Diploma : Ka pérfunduar studimet themelore né Fakultetin e Bujgésisé dhe

\Veterinarisé, né Universitetin e Prishtinés, Drejtimi i Agroekonomisé, programi
Ekonomia e Bujgésisé, kurse studimet Msc i ka pérfunduar gjithashtu né Fakultetin e
Bujgésisé dhe Veterinarisg, né Universitetin e Prishtinés, Drejtimi i Agroekonomisé,
programi Ekonomia e Bujgésisé dhe Ushgimit.

ECTS Msc : 120

Nota mesatare : Bsc 8,71; Msc 9.67.

Mosha : 27 vjegare

Publikime : Nuk ka publikime

Doktorata: Nuk ika te regjistruar studimet e doktoratés

Pérvoja: Nuk ka pérvojé ne fushén pérkatése né té cilén ka aplikuar

Komisioni vlerésues duke u bazuar ne dokumentacionin e kandidatit dhe né
pérputhje me Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoreve té jashtém ne Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” né bazé
t& Nenit 7, Pika 3, nén 3.1 dhe 3.3, konsideron se kandidati Msc. Zekri Avdylaj i
takon fushés sé programit te Ekonomisé se Bujgésisé dhe Ushgimit. E ka notén

mesatare Bsc 8.71; Msc 9.67. Eshté nén moshén 30 vjegare. Nuk ka punime te
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publikuara si autor ose bashkautoré. Nuk i ka té regjistruara studim

dhe nuk ka pérvojé né fushén pérkatése né té cilén ka aplikuar.

7. Florent Imeraj . igésisé dhe
Diploma : Ka pérfunduar studimet themelore né Fakultetin e BU/GEsISE

Veterinarisé, né Universitetin e Prishtins, Drejtimi i Agroekonomis€, programi
Ekonomia e Bujgesise, kurse studimet Msc i ka pérfunduar gjithashtu né Fakultetin e
Bujgésise dhe Veterinarise, né Universitetin e Prishtinés, Drejtimi i Agroekonomisé,
programi Ekonomia e Bujgésisé dhe Ushqimit.

ECTS Msc: 120

Nota mesatare : Bsc 8,71; Msc 9.67.
Mosha : 27 vjecare

Publikime : Nuk ka publikime
Doktorata: Nuk ika te regjistruar studimet e doktoratés
Pérvoja: Nuk ka pervojé né fushén perkatése né té cilen ka aplikuar

Komisioni vierésues duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatit dhe né
perputhje  me Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoreve té jashtém ne Universitetin e Prishtings ‘Hasan Prishtina” né bazé
té Nenit 7, Pika 3, nén 3.1 dhe 3.3, konsideron se kandidati Msc. Florent Imeraj i
takon fushés sé programit te Ekonomisé se Bujgésisé dhe Ushgimit. E ka notén
mesatare Bsc 8.71; Msc 9.67. Eshté nén moshén 30 viecare. Nuk ka punime te
publikuara si autor ose bashkautorg. Nuk i ka t& regjistruara studimet e doktoratés

dhe nuk ka pérvojé né fushén pérkatése né té cilén ka aplikuar.

Propozimi
Msc. Lindita Ibishi ka pérfunduar studimet Bsc. dhe Msc. né Fakultetin e Bujgéesisé
dhe Veterinarisé, drejtimi i Agroekonomisé, programi Ekonomia e Bujgésisé dhe
Ushqimit né Universitetin "Hasan Prishtina” né Prishting. Komisioni vlerésues duke u
bazuar né& dokumentacionin e kandidates dhe né pérputhje me rregulloren e
procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve t& jashtém né
Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” né bazé té nenit 7, pika 3, nén 3.1 dhe
3.3, konsideron se kandidatia Msc. Lindita Ibishi i takon fushés sé programit té
Ekonomisé se Bujgésisé dhe Ushgimit. N& mesin e kandidatéve ka notén mesatare

meé té lartén, si né nivelin Bsc. 9.65 gjithashtu edhe né nivelin Msc. 9.86. Eshté nén
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moshén 30 viegare. Ka nj&¢ punim te publikuar si bashk&autore. gjithashtu ka njé
monografi t& publikuar si dhe nje punim t& pranuar pér publikim si autore e pare.

Komisioni vlerésues duke u bazuar né dokumentacionet e kandidatéve dhe ne

pérputhie  me rregulloren e procedurave vlerésuese per angazhimin e

bashk&punétoreve t& jashtém ne Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina" né
baze t& Nenit 7, Pika 3, nén 3.1, 3.2 dhe 3.3, konsideron se kushtet pér angazhim Si
bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime pér lendet: Mjetet dhe metodat e zhvillimit
dhe menaxhimit rural (Msc. EBU,, Menaxhimi i biznesit n& fermé Il (Msc. EBU,
Politikat Bujgésore dhe t& Ushaqimit Il (Msc. EBU, Ekonomia e ndérmarrjes dhe
marketingut (Bsc. TUB , Menaxhimi i projekteve (Bsc. EB,, Planifikimi né ndérmarrje
(Bsc EB),Organizimi, marketingu dhe menaxhimi (Bsc EB), Bazat e ekonomisé (Bsc.
EB) i plotéson kandidatja Msc.Lindita Ibishi.

Prandaj, komisioni vleresues i propozon Kashillit t& Fakultetit te Bujqésise dhe
Veterinarisé qé té angazhojé si bashképunétor té jashtme pér ushtrime Msc. Lindita
Ibishi per l&ndét Mjetet dhe metodat e zhvillimit dhe menaxhimit rural (Msc. EBU,,
Menaxhimi i biznesit né ferme Il (Msc. EBU, Politikat Bujgésore dhe té Ushgimit Il
(Msc. EBU, Ekonomia € ndérmarrjes dhe marketingut (Bsc. TUB , Menaxhimi i
projekteve (Bsc. EB,, Planifikimi ne ndérmarrje (Bsc EB),Organizimi, marketingu dhe

menaxhimi (Bsc EB), Bazate ekonomisé (Bsc. EB).

Komisioni:

1 Prof.Asoc.Dr. Arben Musliu, Kryetar

A,/

2 Prof.Ass.Dr. Jehona Shkodra, Anétar
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3. Prof.Ass.Dr Njazi Bytyqi, Anétar

Prishting, 15.07.2021



